МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Г Л А В Ы

20.02.2015           № 122

О проведении городского
профориентационного конкурса
видеороликов «Город мастеров»

В целях активизации профориентационной работы с учащимися

образовательных учреждений и пропаганды профессий, востребованных
предприятиями и организациями муниципального образования город Гусь-
Хрустальный п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в период с 20 февраля по 31 марта 2015 года городской
профориентационный конкурс видеороликов «Город мастеров».

2. Утвердить положение о проведении городского профориентационного
конкурса видеороликов «Город мастеров» и состав конкурсной комиссии
согласно приложениям №1, 2.

3. Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике
администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный (И.А.
Трошков) организовать проведение конкурса.

4. Финансирование мероприятий осуществлять за счет ассигнований,
предусмотренных на проведение мероприятий для детей и молодежи.

5. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы города по экономике и финансам, начальника финансового
управления.

Глава города              Н.Н. Балахин

Приложение № 1
        к постановлению главы

        муниципального образования
        город Гусь-Хрустальный

         от 20.02.2015  №122

Положение
о проведении городского профориентационного конкурса видеороликов

«Город мастеров»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения
городского профориентационного конкурса видеороликов «Город
мастеров»(далее Конкурс), требования к участникам и работам конкурса, порядок
их представления на конкурс, сроки проведения конкурса.

1.2. Инициатором Конкурса является управление экономики администрации
муниципального образования город Гусь-Хрустальный.

1.3. Организацию и проведение Конкурса осуществляет заведующий
отделом по молодежной политике Комитета по физической культуре, спорту и
молодежной политике муниципального образования город Гусь-Хрустальный.

2. Цель и задачи Конкурса.

Целью проведения Конкурса является активизация профориентационной

работы с учащимися образовательных учреждений города.
Задачи Конкурса:
- создание условий для профессионального самоопределения учащихся

образовательных учреждений;
- формирование профессиональных интересов и общественно значимых

мотивов выбора профессии;
- развитие способностей учащихся образовательных учреждений к

продуктивной творческой деятельности;
- создание базы профориентационных роликов для использования в

профориентационной работе с учащимися образовательных учреждений;
- поиск новых, нетривиальных идей и смелых дизайнерских решений по

созданию социальной рекламы,
- пропаганда профессий, востребованных предприятиями и организациями

города.

3. Условия участия в Конкурсе.

3.1. В Конкурсе могут принимать участие физические лица или группа
лиц в возрасте от 14 лет до 20 лет, проживающие на территории года Гусь-

Хрустальный, предоставившие все материалы в соответствии с условиями
Конкурса.

3.2. К участию в Конкурсе допускаются материалы, подготовленные
одним или несколькими авторами. Количество авторов не может быть более 4.
Количество конкурсных работ от одного коллектива исполнителей не ограничено.

3.3. Для участия в Конкурсе необходимо подготовить сценарий
видеоролика социального характера по тематике, отвечающей целям и задачам
Конкурса. Сценарий должен сопровождаться видеороликом.

3.4. Подать заявку для участия в Конкурсе (установленного образца -
приложение № 1 к Положению) и диск с конкурсной работой в Комитет по
физической культуре, спорту и молодежной политике администрации
муниципального образования город Гусь-Хрустальный по адресу: г. Гусь-
Хрустальный, ул. Каляевская, д.20.

3.5. В рамках работ, представляемых на Конкурс:
- не должно быть имен авторов, указаний адресов и телефонов,

информации о спонсорах, имен политических деятелей и лидеров, имен духовных
учителей и религиозных движений, в том числе религиозной символики, названий
и упоминаний (логотипов, брендов) товарной рекламы;

- категорически запрещается использовать чужие тексты или идеи
дизайна (полностью или частично).

3.6. В случае несоблюдения условий, установленных в п.3.5., работа
отстраняется от участия в Конкурсе.

3.7. Организаторы Конкурса оставляют за собой право на использование
им конкурсных работ, тиражирования, воспроизведения и демонстрации работ
для массового распространения без выплаты авторского вознаграждения.

4. Критерии оценки конкурсных работ.

- доступность понимания и восприятия основной идеи работы;
- выразительность идеи и глубина раскрытия темы;
- лаконичность изобразительных приемов;
- соответствие работы заявленной теме;
- позитивность и креативность (новизна идеи, оригинальность, гибкость
мышления) конкурсной работы.

5.Этапы Конкурса.

5.1. Первый этап – с 20.02.2015г.  по  20.03.2015 г.
Прием заявок (работ) на Конкурс
5.2. Второй этап – с 21.03.2015г. по 31.03.2015.
Оценка работ путем коллегиального решения конкурсной комиссией,

утвержденной настоящим постановлением.
5.3. Третий этап – награждение победителей.

6. Награждение победителей Конкурса.

6.1. Награждение победителей конкурса состоится на торжественном

открытии праздника, посвященному Дню города.
6.2. Победители конкурса получают следующие призы:
за первое место – 6 тыс. руб.
за второе место – 4 тыс. руб.
за третье место  – 3 тыс. руб.
6.3. Всем участникам конкурса вручаются почетные грамоты.

Приложение
     к положению о проведении

городского профориентационного
конкурса видеороликов

«Город мастеров»

Заявка на участие
в городском профориентационном Конкурсе видеороликов

«Город мастеров»

Название работы:_______________________________________________________

Ф.И.О. заявителя _______________________________________________________

Эл. адрес:______________________________________________________________

Контактный телефон:___________________________________________________

Место жительства (регистрация)__________________________________________

______________________________________________________________________

Место работы /учебы :___________________________________________________

Заявитель _______________________________________        _________________
                                        (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

Дата подачи заявки «________»_________________________2015 г.

С условиями Конкурса ознакомлен(на) и согласен(на).

Согласен (на) на обработку персональных данных.

Приложение № 2
        к постановлению главы

        муниципального образования
        Гусь-Хрустальный

        от 20.02.2015  №122

Состав конкурсной комиссии

Михайлова
Татьяна Алевтиновна

- заместитель главы города по экономике и
финансам, начальник финансового управления –
председатель конкурсной комиссии;

Сметанкина
Светлана Глебовна

- заместитель главы города по общим вопросам –
заместитель председателя конкурсной комиссии;

Чугунова
Мария Александровна

- заведующий отделом по молодежной политике
комитета по физической культуре, спорту и
молодежной политике администрации
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный - секретарь конкурсной комиссии;

Члены комиссии:
Завьялов
Сергей Владимирович

- заместитель директора МКУ «УИЗА» по общим
вопросам;

Куракина
Марина Сергеевна

- заведующий отделом экономики и инвестиций
управления экономики;

Кустарова
Валентина Анатольевна

- заместитель начальника управления делами и
кадрами администрации муниципального
образования город Гусь-Хрустальный;

Лапшова
Татьяна Павловна

- директор ГКУ «Центр занятости населения города
Гусь-Хрустальный» (по согласованию);

Сухова
Светлана Владимировна

- заведующий отделом потребительского рынка
управления экономики;

Ульянова
Ольга Михайловна

- заместитель главы города по социальным
вопросам.

Примерное распределение
учебных заведений по созданию ролика профориентационной рекламы.

№ п/п Учебное заведение Предприятие или ориентация

1. Средняя школа №1 Автодело, ГИБДД, безопасность
дорожного движения,
ООО «Технокварц»

2. Средняя школа №2 Медики, ООО «Магистраль ЛТД»
3. Средняя школа №3 Стеклострой, Хрустальный завод
4. Средняя школа №4 ООО «Бау Текс»
5. Средняя школа №5 ОАО «Стеклозавод им.

Дзержинского», ОАО завод
«Ветеринарные препараты»

6. Средняя школа №7 ООО «Армагус»
7. Средняя школа №10 Преподаватели, ООО «Дорстекло»
8. Средняя школа №13 МУП «Водоканал», ОАО «Гусь-

Хрустальный текстильный
комбинат»

9. Средняя школа №14 ООО «Энбима-групп»
10. Средняя школа №15 ООО «Гусар»
11. Средняя школа №16 ЗАО «Хлеб Мещеры»
12. Гусевский стекольный колледж Технолог, механик, бухгалтер,

программист, юрист
13. ГАОУ СПО ВО «Гусь-Хрустальный

технологический техникум»
ООО «Бау Текс», ООО «Гусар»
Повар, продавец, парикмахер

14. филиал Владимирского
государственного университета
имени А.Г. и Н.Г. Столетовых в

г. Гусь-Хрустальный

Технолог, механик, экономист,
программист, юрист